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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

فرهیختگان- این روزنامه در گزارشى به ایده  •
مشاوران بایدن در صورت پيروزی احتمالى در 
انتخابات برای ایران پرداخت و نوشت :» بازگشت 

به برجام اوباما به علاوه تحریم های ترامپ«.
ــه در واکــنــش به  • ــام ــن روزن ــن امـــروز- ای وط

عــدم شرکت ظریف در جلسات هيئت دولت 
و شایعه قهر وی از دولــت و اختلافش با رئيس 
جمهور، عکس پشت کردن ظریف به دوربين را 
 در صفحه اول خود قرار داد و نوشت : »قهرو«.
آفتاب یزد- این روزنامه در گزارشى با عنوان 
»تمام کاندیداهای نظامى پاستور« نوشت: »با 
کاهش محبوبيت اصلاح طلبان و اصولگرایان 
نامزدهای نظامى علاقه مند هستند خود را برای 

1400 به عنوان جریان سوم معرفى کنند.«
ــران- این روزنامه در گزارشى به موضوع  • ای

اصلاح قوانين انتخاباتى در مجلس پرداخت و 
نوشت : »مسيری که اصولگرایان مى پيمایند 
ــداف آن ها از تدوین  حکایت از آن دارد که اه
چنين طرح هایى نه توجه به مطالبات مردم، بدنه 
کارشناسى و حقوقى و رفع معایب فعلى قانون که 
بحث های سياسى و جناحى دیگری است برای 
حداقلى تر کردن مشارکت و چه بسا اطمينان 
خاطر از آن که در هر شرایطى ليست و نامزد آن 

ها از صندوق رأی بيرون بياید.«

جام نیوز نوشت : در حالى که آمــار گمرک  •
ــدی واردات نفت  ۸2 درصـ چين از کــاهــش 
ــران توسط ایــن کشور حکایت دارد، برخى  ای
که  مى دهد  نشان  غيررسمى  گمانه زنى های 
ایران در دور زدن تحریم های نفتى آمریکا موفق 
بوده و سطح صادرات خود را افزایش داده است.
سایت ردیاب »تانکر ترکرز« نيز مدعى است که 
16 نفتکش  ایرانى با خاموش کردن ردیاب های 
خود محموله های نفتى را دور از چشم آمریکا 

به تانکر های شناور مشتریان منتقل مى کنند.
تابناک نوشت : صفحه توئيتر ریحانه، بخش  •

زن و خانواده پایگاه اطلاع رسانى دفتر حفظ و 
نشر آثار مقام معظم رهبری، نظرات رهبر انقلاب 
در خصوص سنت »خون بس« را منتشر کرد. در 
ادامه متن سخنان ایشان که در صفحه  توئيتر 
ریحانه منتشر شده، آمده است: »اگر کسى از 
قبيله ای، برای این که اختلافات خود را با قبيله  
دیگر حل کند -فرض کنيد دعوا و اختلاف و خون 
ریزی بوده است- حل این اختلاف و فصل این 
نزاع را به این قرار دهد که دختری را از این قبيله 
به آن قبيله بدهند؛ بدون این که از خودِ دختر 
اجازه بگيرند، این کار خلاف شرع است. البته 
یک وقت از خودِ دختر اجازه مى گيرند، اشکالى 
ندارد. دختری خودش مایل است با جوانى از 
قبيله دیگر ازدواج کند که ضمناً با این ازدواج، 
اختلاف و نزاع هم از بين برود. این، مانعى ندارد؛ 
اهلًا و سهلًا. اما اگر بخواهند دختری را به این 
کار مجبور کنند، خلاف شرع و خلاف احکام 

اسلامى است.«
نامه نیوز نوشت : منصور حقيقت پور مشاور  •

ــاره مطرح شــدن نام  رئيس مجلس دهــم دربـ
على لاریجانى و ظریف برای انتخابات  1400 
گفت: آقــای لاریجانى تمام مشکلات نظام را 
مى داند، بسيار باهوش است، برای مسائل و 
مشکلات نظام راهکار دارد، ارتباط خوب او با 
نخبگان بر کسى پوشيده نيست. او  با اشاره به 
حوزه فعاليت ظریف افزود: او در حوزه سياست 
خارجى تنها نقش آفرین بوده بنابراین بافت 
مشکلات و مسائل داخل کشور را نمى شناسد 
چون در این حوزه فعال نبوده است. فکر مى 
کنم ظرفيت آقای لاریجانى خيلى بالاتر از آقای 

ظریف است.

در آخرین روز از حضور چهار روزه رئيس مجلس 
در استان خوزستان که با هدف نظارت ميدانى 
از حوزه انتخابيه نمایندگان این استان انجام 
ــود، نشستى دربـــاره پيگيری مسائل  شــده ب
مطرح شده در بازدیدهای این سفر با حضور 
تمام مسئولان استان خوزستان برگزار شد. 
محمدباقر قاليباف در این نشست از اولویت 
هــای مجلس یــازدهــم، ایــجــاد سایتى بــرای 
پيگيری مسائل مطرح شده در این سفر ، سبک 
نویى از نظارت سيستمى و هوشمند و  برنامه 
هایى بــرای حل مشکل آب و اشتغال مردم 

استان خوزستان سخن گفت.

به من گفتند چرا بین مردم می روی! 	 
رئيس مجلس با بيان این که »گاهى در نقد این 
سفر به من مى گویند چرا در این سفر پروتکل ها 
را رعایت نکردی؟« گفت : »نمى توان مشکلات را 
دید و حرف مردم را نشنيد.ما تجربه دفاع مقدس را 
داریم اگر در صبح عمليات رزمنده، فرمانده  اش رو 
کنار خودش نمى دید احساس امنيت نمى کرد...
بنابراین در این ایام سخت کرونا وقتى به مردم قول 
دادیم با آن ها باشيم باید در کنار آن ها باشيم و با آن 
ها زندگى کنيم و با آن ها حرف بزنيم.« قاليباف 
همچنين با اشاره به این که نباید عرضه و شجاعت 
نداشتن خودمان را به حساب تحریم بگذاریم گفت 
: »در کشور ما متاسفانه برای کاری نکردن از کسى 
توضيح نمى خواهند ولى اگر کار کرد باید روزانه به 

200 نفر جواب پس بدهد.«

نظارت ما از جنس نشستن در تهران نیست	 
قاليباف ضمن تاکيد بر ایــن که » اولویت ما 
در مجلس نظارت است و در مرتبه بعد قانون 
ــذاری اســت« بيان کــرد: »بــه دنبال نظارت  گ
مجلس،  نهاد  هستيم.  سيستمى  و  ميدانى 
کميسيون ها، هيئت رئيسه، رئيس و معاونان 
باید در خدمت تک تک نمایندگان  مجلس 
باشند برای حل مشکل مردم.گاهى امنيت ملى 
برای یک روستا آب آشاميدنى آن روستاست ، 
نمى شود به مردم آن روستا بگویيم آب نخور که 
ما کار مهم تر داریم. نمى توانيم به بهانه کارهای 
ملى، از کارهای ضروری محلى پرهيز کنيم.« 
رئيس مجلس تاکيد کرد: اولویت اصلى و یکى 
از سياست های قطعى مجلس یازدهم توجه به 

مناطق محروم و مستضعف است.

به دنبال مچ گیری از مدیران نیستیم	 
رئيس قوه مقننه گفت: »هر مدیری که امين 
تصميم گيری  شجاعت  او  بــه  باشد  ــوی  ق و 
مى دهيم. مدیران قوی ما را یار و یاور خودشان 
بدانند. هدف اصلى پيگيری مشکلات مردم 
اســت نه چيز دیــگــری .« قاليباف همچنين 
افزود: »بى تصميمى، بدتصميمى و بلاتکليفى 
در شرایط کنونى موجب آزار است و این مسئله 
حتى سرمایه های مــادی کشور را نيز هدر 

مى دهد.«
 وی با بيان این که قطعاً اگر لازم باشد مجلس 
یازدهم در راستای محروميت زدایى قوانين 
ــرا ذی نفع بودن  ــرد، زی ــلاح خواهد ک را اص
مردم اساس کار ما است، گفت: »در عرصه 
اقتصادی، فرهنگى و دیگر بخش ها، مردم 

باید محور تحول باشند، در شرایط کنونى 
ایــن بخش ها از مــردم گرفته شــده و دولتى 
شده اند، این گونه نمى شود، ما باید مردم را در 

سرنوشت خودشان دخيل کنيم. «

نظارت باید در لحظه و هوشمند و 	 
سیستماتیک باشد

قاليباف در خصوص نوع نظارت خود در این 
سفر و سفرهای آینده گفت: »نظارت پسينى 
را قبول نداریم. باید در لحظه و هوشمند و 
سيستماتيک نظارت کنيم.« وی همچنين با 
اشاره به زمان های زیادی که مدیران از دست 
ــروژه 30 سال و 20 سال  داده اند گفت: »پ
معطل مانده، هيچ جای دفاعى ندارد. ابدا معنا 
و مفهوم ندارد. بر این مسائل نظارت مى کنيم.« 
رئيس مجلس با هدف هوشمندسازی و در 
لحظه بودن نظارت بر مسائل مطرح شده در 
این سفر و ادامه نظارت های ميدانى آینده، 
از ایجاد یک سایت به همين منظور خبر داد و 
گفت: » در همين هفته در مجلس سایتى را بالا 
مى آوریم و تصميمات این سفر در حوزۀ اجرایى 
و تقنينى را شفاف اعلام خواهيم کرد. در آن 
همه بحث ها ثبت و ضبط مى شود تا کار مهمى 
با هدف هوشمندسازی و شفاف سازی انجام 
شود و همه مردم با زمان بندی خواهند دید که 
چه کاری قرار است صورت گيرد.این حق همۀ 
مردم است. وظيفۀ ماست که پاسخ گو باشيم، 

حق ما نيست.«

رئیس مجلس در پایان نخستین نظارت میدانی در استان خوزستان: 

نظارت مجلس از جنس نشستن در تهران نیست
قاليباف: بى تصميمى، بدتصميمى و بلاتکليفى در شرایط کنونى موجب آزار است 

ویژه های خراسان  

 امکان صادرات دفاعی چند میلیارد دلاری ایران 
وزیر دفاع از ساخت بيش از 3۸ هزار قطعه در داخل خبرداد 

هادی محمدی - با حضور وزیر دفاع نمایشگاه 
نهضت قطعه ســازی پيشرفته بومى ساخت 
توسط متخصصان صنعت دفاعى رونمایى 
شد. امير سرتيپ  حاتمى وزیر دفاع و پشتيبانى 
نمایشگاه  افتتاح  آیين   در  مسلح  نيروهای 
نهضت قطعه سازی که به همت سازمان های 
صنعتى وزارت دفاع برگزار شد ، با بيان این که 
امروز بيش از 3۸ هزار قطعه را در داخل توليد 
مى کنيم، اظهار کرد: این نمایشگاه در دو حوزه 
نظامى و غيرنظامى با نمایش 2000 قطعه، 
دستاوردهای ارزشمند نيروهای مسلح  در 
 ساخت مواد فلزی،  مواد غيرفلزی،  سوخت ،

 مواد پرانرژی ،  سرجنگى ،  هدایت و ناوبری ، 
 کنترل ، اویونيک ، الکترواپتيک ، ارتباطات ،

 رادار ، جنگال ، سایبر و فناوری اطلاعات ، 
انرژی ، توليد و توزیع توان ، موتور و پيشران و ... 
را در معرض دید قرار داده است.همچنين در 
این نمایشگاه گيربکس دریایى بومى سازی شده 
انواع شناور های دریایى در نمایشگاه نهضت 

قطعه سازی رونمایى شد.

در حاشيه این نمایشگاه امير دریادار رستگاری 
مدیرعامل سازمان صنایع دریایى وزارت  دفاع در 
گفت و گوی اختصاصى با خراسان درباره نزدیک 
شــدن به موعد پایان تحریم هــای تسليحاتى 
ایران و امکان فروش قطعات و تجهيزات دفاعى 
کشورمان به دیگران  با بيان این که ایران کشور 
توليد سامانه ها و  و  اول منطقه در طراحى 
 زیرسامانه های نظامى است ، خاطرنشان کرد :
 در طول سال های اخير بسياری از کشورهای 
دوست درخواست محصولات ما را داشته اند 
که با توجه به قيمت پایين تر نسبت به محصولات 
شرقى و غربى و کيفيت مطلوب ، این استقبال 
انجام شده است . این کشورها بى صبرانه منتظر 
26مهرماه هستند و برخى از این ها با وجود 
داشتن درخواست هایى از کشورهای مطرح 
توليد کننده سلاح دنيا، خواستار محصولات ما 
هستند . وی درباره ميزان این درخواست ها و 
قراردادهای احتمالى نيز گفت : ظرفيت ما بالا 
و حدود چند ميليارد دلار صــادرات تجهيزات 

نظامى و حتى غير نظامى در سال است.

هانتر استاد دانشگاه جورج تاون : 
بایدن هم در قبال ایران جا پای ترامپ می گذارد 

»شيرین هانتر« تحليلگر  مسائل ایــران در 
یادداشتى در مجله آمریکایى »ریسپانسيبل 
استيتکرفت«  با اشــاره به موضع گيری های 
دموکرات ها در مقابل سياست های دولت 
ترامپ عليه ایــران، اقدامات دموکرات ها را 
صرفا یک شعار سياسى و انتخاباتى توصيف و 
تصریح کرد  که بایدن سياست روشنى درباره 
ایران اتخاذ نکرده و گویا بنادارد همان سياست 
ترامپ را در پيش بگيرد. »هانتر« که استاد 
ایرانى-آمریکایى در دانشگاه جــورج تاون 
است، با بيان این که انتقاد دموکرات ها عليه 
سياست های ضد ایرانى ترامپ که در بالاترین 
سطح خود به سر مى برد، کمرنگ بوده است، 
اظهار کرد:» مهم ترین انتقاد دموکرات ها  این 
بود که سياست های ترامپ در وادار کردن 
دولت ایران به پذیرش درخواست های آمریکا، 
یا کاهش فعاليت هــای مخربش در منطقه 
ناکام مانده و به جای آن، آمریکا را در سطح بين 
المللى منزوی کرده است.« هانتر با انتقاد از 
این نگاه دموکرات ها به مسئله ایران و تحریم 
های بى سابقه آمریکا عليه کشورمان، خاطر 
نشان کرد:» بيشتر دموکرات ها، یک بار هم به 
هزینه های انسانى تحریم های آمریکا، حتى 

پس از گسترش کووید19، اشاره ای نکردند. 
همچنين هيچ برنامه ملموسى ارائــه ندادند 
که چگونه مى خواهند شرایط کنونى را تغيير 
دهند. کوتاه ایــن کــه، رویکردشان در برابر 
ایران، بيشتر انتقاد بوده تا راه حل جایگزین.« 
وی با بيان این که بایدن بنا دارد همان مسير 
ترامپ را در پيش بگيرد، تصریح کرده است :» 
اگر بخواهيم دقيق تر سخن بگویيم، گفته های 
مشاوران سياست خارجى جو بایدن، بسيار 
به مواضع ترامپ نزدیک است. درباره برجام، 
به رغم انتظار عمومى که دولت بایدن به این 
ــاوی دقيق گفته  توافق خواهد پيوست، واک
های مشاوران بایدن، نشان مى دهد که روی 
چنين نتيجه ای هم نمى شود حساب کرد.« 
وی افزود:»برای نمونه، تونى بلينکن، که یکى 
از نامزدهای محتمل برای سمت مشاور امنيت 
ملى بایدن است، مى گوید که آمریکا تنها زمانى 
به برجام باز مى گردد که ایران به تعهداتش در 
چارچوب این توافق عمل کرده باشد. چنين 
به نظر مى رسد که از نظر وی ایران باید پيش از 
بازگشت آمریکا به برجام، سطح غنى سازی اش 
را کاهش دهد. از این گذشته، به نظر وی، در 
این مرحله همه تحریم ها پابرجا خواهند ماند.« 

 واکنش واعظی به پیشنهاد 
میانجی گری روسیه بین ایران 

و آمریکا 

رئيس دفتر رئيس جمهور در واکنش به پيشنهاد 
اخير وزیر خارجه روسيه مبنى بر آمادگى این 
ــران و آمریکا  کشور بــرای ميانجى گری بين ای
اعــلام کرد که   ما با آمریکایى ها بنای مذاکره 
نــداریــم. هفته گذشته سرگئى لاوروف، وزیر 
امور خارجه روسيه از آمادگى مسکو برای ایجاد 
شرایط و حمایت از گفت وگو بين ایران و آمریکا 

خبر داده بود. 
به گزارش تسنيم در همين زمينه و در واکنش به 
پيشنهاد »لاوروف« محمود واعظى رئيس دفتر 
رئيس جمهور گفت :» ما با آمریکایى ها بنای 
مذاکره  نداریم و خيلى روشن موضع مان را اعلام 
کردیم.« واعظى با بيان این مطلب که تنها آقای 
لاوروف نبوده که این پيشنهاد را داده و کشورهای 
دیگری نيز تلاش کردند تا برای این مسئله راه 
حلى بيابند، تصریح کرد:  »آمریکایى ها باید به 
برجام برگردند و در چارچوب برجام صحبت کنند 
درغير این صورت، هر اقدام دیگری باشد نتيجه 
نمى دهد.« گفتنى است همچنين تهران از 15 
تا 17 شهریور ميزبان وزیر خارجه سوئيس است. 
در حالى که گفته شده سفر» ایگناتسيو کاسيس« 
وزیــر امــور خارجه سوئيس در چارچوب بزرگ 
داشــت »یک صدمين سال حضور دیپلماتيک 
سوئيس در ایـــران« اســت امــا بعضى رسانه ها 
مدعى شده اند که این سفر با هدف ميانجى گری 

سوئيس در روابط ایران و آمریکاست. 

 کدخدایی: حال عمومی 
آیت ا... جنتی خوب است 

روابط عمومى شورای نگهبان و مجلس خبرگان 
رهبری، شایعه ابتلای آیت ا... جنتى به کرونا 
را تکذیب کردند و سخنگوی شــورا نيز خبر از 
سلامتى دبير شورا داد. به گزارش ایسنا پيشتر 
شایعاتى از ســوی بعضى رسانه هــا،  مبنى بر 
ابتلای آیت ا... احمد جنتى به کرونا منتشر شده 
بود اما عباسعلى کدخدایى دبير شورای نگهبان 
با انتشار پستى توئيتری خاطر نشان کرد که حال 
عمومى دبير شــورای نگهبان و رئيس مجلس 
خبرگان رهبری خوب است:» چند دقيقه قبل 
با  آیت ا... جنتى تلفنى صحبت کردم الحمدلله 
حال عمومى ایشان خوب بــود. برخى مسائل 
اداری را جویا شدند پاسخ دادم و قرار شد شنبه 
در شورا امور را پيگيری کنيم.« گفتنى است پيش 
از این در اوایل فروردین ماه امسال نيز شایعاتى 
مبنى بر ابتلای آیت ا...جنتى به ویروس کرونا 
در برخى کانال های تلگرامى منتشر شده بود 

که تکذیب شد.

درخواست دولت از ناجا 
برای اجرایی شدن مالیات 

خودروهای لوکس
با توجه به تاکيدات مندرج در تبصره 6 قانون 
بودجه امسال مبنى بر ضرورت گرفتن ماليات از 
انواع خودروهای سواری و وانت دو کابين دارای 
پلاک شخصى با ارزش 7 ميليارد ریال و بيشتر، 
یک مقام مسئول دولتى در نامه جدید خود، از 
نيروی انتظامى خواسته است داده ها و اطلاعات 
مالکان خودروها از قبيل مشخصات هویتى، 
نشانى اقامتگاه قانونى و شماره تلفن همراه 
و مشخصات نوع خــودرو را حسب درخواست 
سازمان امور مالياتى از طریق برخط، حداکثر 
تا پایان شهریور ماه در اختيار این سازمان قرار 

دهد.

ترمز واریز ته مانده بودجه به 
حساب ادارات کشیده شد 

ــرداد امسال  در حالى که بر اســاس مصوبه خ
کابينه، مقرر شده بود در راستای اجرای کامل 
حسابداری تعهدی، مانده وجوه مصرف  نشده 
پایان سال دستگاه اجرایى بابت اعتبارات هزینه 
 ای و تملک دارایــى  های سرمایه  ای و مالى به 
حساب همان دستگاه مربوط برگشت داده شود، 
یک مسئول ارشد اجرایى در ابلاغيه روزهای 
اخير خود خطاب به اعضای اقتصادی کابينه، 
متذکر شده این تصميم قبلى دولت ملغى و مقرر 
است از این پس، مبالغ مذکور به حساب خزانه 

برگشت داده شود.

 روایت دادستان رومانی درباره مرگ قاضی منصوری 
دادستانى رومانى با بيان این که قاضى منصوری 
ــوده کــه در هتل محل اقامتش  ــردی ب تنها ف
سکونت داشته، اعلام کرد که او خودکشى کرده 
است. غلامرضا منصوری متهم ردیف نهم دادگاه 
اکبر طبری بود که به خارج از کشور گریخته 
بود. به گزارش همشهری آنلاین خبرگزاری 
رویترز اعلام کرد که دادستانى بخارست در 
هفته جاری پرونده مرگ غلامرضا منصوری را 
مختومه اعلام کرده و در بيانيه ای گفته است 
او تنها فردی بوده که در این هتل ) هتل دوک ( 
اقامت داشته است. در این گزارش آمده است 
که  دادستانى رومانى پس از انجام تحقيقات 
در خصوص مرگ قاضى غلامرضا منصوری که 
در هتل محل اقامتش جسدش پيدا شد، اعلام 

کرده که او خودکشى کرده و خودش را از طبقه 
پنجم هتل به پایين پرتاب کرده است. دراین 
بيانيه همچنين آمده است:» قاضى منصوری از 
طبقه پنجم و از راه پله داخلى و از ارتفاع 20 متری 
افتاده است و در همان لحظه ای که به زمين 
برخورد کرده بود، فوت کرده است«. در ادامه 
تصریح شده است:» وی اتاقش در طبقه ششم 
را تخليه کرده بود تا مقدمات خروجش از هتل را 
انجام دهد و سپس با آسانسور به طبقه پنجم رفته 

و از آن جا به پایين پریده است«.
 

آژانس از نخستین محل مورد مناقشه نمونه برداری کرد  
آژانس بين المللى انرژی اتمى با اشاره به این 
که ميزان غنى سازی اورانيوم ایران افزایش 
یافته ،  اعلام کرد که ایــران اجــازه دسترسى 
ــرداری از یکى از سایت های مورد  و نمونه ب
مناقشه را داده است. به گزارش فارس در این 
ــزارش  که روز گذشته، در اختيار اعضای  گ
شــورای حکام قــرار گرفته اســت، با تایيد این 
ــازه دسترسى به یکى از این دو  که ایران اج
سایت برای نمونه برداری های محيطى را داده 

اعلام  شده است که بازرس های این سازمان 
طى روزهای آینده در ماه سپتامبر و در تاریخى 
که بر سر آن با ایران توافق حاصل شده، از سایت 
دیگر هم دیدن کرده اند و نمونه برداری انجام 
خواهند داد. در بخش دیگری از این گزارش 
تصریح شده که ميزان ذخایر اورانيوم غنى شده 
هم اکنون 2015 کيلوگرم است که نسبت به 
گزارش فصلى قبل این نهاد بين المللى 534 

کيلوگرم افزایش یافته است.  


